



inkubator
organizacji pozarządowych



news**letter**

Newsletter

Inkubator dla organizacji
pozarządowych

13/2011



Projekt współfinansowany ze Środków Ministerstwa Pracy
i Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego
Fundusz inicjatyw Obywatelskich



FUNDUSZ INICJATYW
obywatelskich



Szkolenie. Działalność powiatowych rad pożytku publicznego CRIS oraz Miasto Radlin zapraszają na szkolenie „Działalność powiatowych rad pożytku publicznego”.

Szkolenie jest skierowane do przedstawicieli (pracowników, członków, wolontariuszy) organizacji pozarządowych działających na rzecz społeczności lokalnych Radlina, Pszowa i Rydułtów. W szkoleniu mogą także uczestniczyć przedstawiciele podmiotów publicznych, takich jak urzędy miast, ośrodki pomocy społecznej, gminne centra informacji, biblioteki, szkoły itp.

Szkolenie odbędzie się w Radlinie przy ul. Rymera 15b (siedziba Ochotniczej Straży Pożarnej Biertułtowy) w dniach: 11.10.2011r. oraz 26.10.2011r.

Zgłoszenia osób chętnych przyjmuje Pani Katarzyna Macha: referatrozwoju@radlin.pl, tel.: 32 459 02 46. Termin nadsyłania zgłoszeń mija 6.10.2011 r.

Więcej informacji na stronie: <http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Szkolenie--Dzialalnosc-powiatowych-rad-pozytku-publicznego>



Wyniki Działaj Lokalnie 2011

Znamy ostateczne wyniki tegorocznego konkursu grantowego "Działaj Lokalnie".

28 września 2011 odbyło się posiedzenie Komisji Grantowej, która postanowiła, że dofinansowanych zostanie 7 wniosków.

Wyniki konkursu można znaleźć na stronie:

<http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Wyniki-Dzialaj-Lokalnie-2011>

Konkurs "Działaj Lokalnie" realizowany jest przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności w współpracy z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce. Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS pełni rolę Ośrodka Działaj Lokalnie od 2005r.



Bezpłatne szkolenie „Podstawy administracyjno-prawne funkcjonowania organizacji pozarządowych”.

Serdecznie zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu powiatu rybnickiego, m. Jastrzębie Zdrój oraz m. Tychy na bezpłatne szkolenie pt: „Podstawy administracyjno-prawne funkcjonowania organizacji pozarządowych”.

Celem szkolenia będzie podniesienie wiedzy i umiejętności uczestników w zakresie funkcjonowania i prowadzenia organizacji pozarządowych.

Szkolenie odbędzie się 11 października 2011 (wtorek), w godzinach 15:30 – 21:00 w Urzędzie Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2 (sala narad).

Więcej informacji na stronie www.cris.org.pl



Powiatowa Rada Pożytku Publicznego – seminarium informacyjne

Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS oraz Starostwo Powiatowe w Rybniku zapraszają przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu powiatu rybnickiego do udziału w seminarium informacyjnym.

Tematem wiodącym seminarium będzie działanie Powiatowych Rad Pożytku Publicznego. W seminarium udział wezmą m.in. dr Aleksandra Chudzik - Wicestarosta Powiatu Rybnickiego oraz Joanna Stępień - Pełnomocnik Marszałka ds. Organizacji Pozarządowych.

Seminarium odbędzie się 13 października 2011r. (czwartek) o godzinie 17:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Rybniku, ul. 3 Maja 31, sala nr 200.

Więcej informacji na stronie: www.cris.org.pl

KONKURSY

Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży ogłasza "Regionalny Konkurs Grantowy" w ramach Programu "Równać Szanse 2011" Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

O dotacje do 7 000 zł na projekty minimum 6-miesięczne, rozpoczynające się nie wcześniej niż 1 stycznia 2012 r. i trwające nie dłużej niż do 31 lipca 2012 r. mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, gminne domy kultury i gminne biblioteki oraz nieformalne grupy dorosłych, które chcą założyć organizację pozarządową, z terenów wiejskich i miast do 20 000 mieszkańców. Celem projektów realizowanych w ramach Programu jest wyrównywanie szans na dobry start w dorosłe życie młodzieży w wieku gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym (13-19 lat) z małych miejscowości.

Termin składania wniosków upływa 11 października 2011 roku.

Więcej informacji na stronie: <http://www.rownacsanse.pl/aktualnosci/aktualnosc/?cid=969>



Wspieramy Mamy - konkurs grantowy dla organizacji i grup nieformalnych

Dotacje na najciekawsze projekty rozwiązujące problemy matek w Polsce przyznaje Grupa AXA.

Celem programu jest udzielenia wsparcia kobietom wychowującym dzieci. Projekty konkursowe powinny dotyczyć szeroko rozumianego zagadnienia macierzyństwa oraz przyczyniać się do poprawy sytuacji społecznej lub ekonomicznej matek.

Projekty mogą mieć zasięg lokalny, regionalny lub ogólnopolski. Powinny być realizowane od 1 lutego do 31 lipca 2012 r.

Fundator przyzna dotacje w wysokości od 5.000 do 13.000 zł.

Termin składania wniosków: od 20 września do 28 października 2011 r.

Szczegółowe informacje oraz formularz wniosku znajdują się na stronie:

<http://www.wspieramymamy.pl/>



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Konkurs o dofinansowanie projektów z EFS

Marszałek Województwa Śląskiego ogłosił konkurs zamknięty nr 1/POKL/9.5/2011 na składanie wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 „*Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich*” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Wnioski o dofinansowanie projektu można składać w dniach od 31 sierpnia 2011r. do dnia 25 października 2011r.

Więcej informacji na stronie: <http://efs.slaskie.pl/?grupa=2&art1=1314794998>

Ogłoszono konkurs na zadania z zakresu sportu na terenie Miasta Wodzisław Śląski.

Dotacja może zostać udzielona na przedsięwzięcie klubu sportowego w zakresie projektu obejmujące dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu:

- organizacji i udziału w rozgrywkach ligowych;
- realizacji programu szkoleniowego.

Wymagany jest wkład własny w wysokości 30% całkowitego kosztu zadania, z czego nie mniej niż 10% powinien stanowić wkład finansowy.

Wnioski należy składać w terminie do 03 października 2011 r. w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego, ul. Bogumińska 4b. W przypadku nadesłania oferty pocztą decyduje data wpływu do Urzędu.

Więcej informacji na stronie:

<http://wodzislaw-slaski.bip.info.pl/dokument.php?iddok=10904&idmp=393&r=r>

KONFERENCJE, SPOTKANIA, SZKOLENIA

Rybnik. Seminarium podsumowujące projekt "Wolontariat - świadomy wybór"

12 października 2011 w Rybniku Stowarzyszenie OLIGOS organizuje seminarium podsumowujące projekt "Wolontariat - świadomy wybór"

Gdzie: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Konstantego Prusa, Rybnik, ul. Szafranka 7

Kiedy: 12.10.2011r. godz. 10:00-13:00

Więcej informacji na stronie: <http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/684375.html>

Zapraszamy na Targi FIO

Departament Pożytku Publicznego w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej wraz z Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich zapraszają Państwa do udziału w Targach PO FIO 2011, podczas których odbędzie się konferencja poświęcona doświadczeniom organizacji w realizowaniu projektów w ramach FIO oraz najbliższej perspektywie wdrażania Programu, a także prezentacja stoisk wystawienniczych wybranych projektów. Ramowy plan Targów w załączeniu.

Targi odbędą się w Warszawie w dniu 18 października 2011 r.

Więcej informacji na stronie: <http://www.pozytek.gov.pl/Aktualnosci,454.html#4293>



Ruszają Lekcje EFS

W jaki sposób Unia Europejska zmienia nasze życie? Czym są fundusze europejskie? Jak efektywnie korzystać z dofinansowania? Odpowiedzi na te i inne pytania poznają już wkrótce uczestnicy Lekcji o Europejskim Funduszu Społecznym

Zajęcia skierowane są do przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalistów z obszaru województwa śląskiego. Mają one na celu popularyzowanie idei Unii Europejskiej wśród dzieci i młodzieży oraz zaprezentowanie efektów wykorzystania środków EFS w naszym regionie.

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 32 774 04 33 oraz na stronie:

<http://efs.slaskie.pl/?grupa=2&art1=1316759750>



Zostań WEBskim nauczycielem - rusza cykl szkoleń dla nauczycieli

Zachęcamy do udziału w bezpłatnych szkoleniach dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych z województwa śląskiego, którzy chcą rozwinąć swoje kompetencje w zakresie wykorzystania w pracy dydaktycznej nowoczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych. Uczestnicy projektu będą objęci 40 godzinnym szkoleniem, które zostanie zrealizowane w centrach miast Bielsko-Biała, Częstochowa, Katowice i Rybnik, w systemie weekendowym (soboty i niedziele).

Informację na temat rekrutacji oraz wszystkie dokumenty rejestracyjne można znaleźć na stronie internetowej www.e-slask.pl

WOLONTARIAT



Dołącz do drużyny SuperW!

W Rybniku już po raz trzeci odbędzie się projekt SZLACHETNA PACZKA organizowany przez Stowarzyszenie WIOSNA. Głównym założeniem tego przedsięwzięcia jest idea przekazywania bezpośredniej pomocy – by była ona skuteczna, konkretna i sensowna.

W ramach projektu pomagamy rodzinom najbardziej potrzebującym. Staramy się dotrzeć do rodzin wielodzietnych, niepełnych, z chorymi lub niepełnosprawnymi dziećmi lub członkami rodziny, osób starszych i samotnych, rodzin, których dotknęło nieszczęście oraz takich, których bieda jest niezawiniona.

Żeby akcja się odbyła potrzebni są wolontariusze, potrzebujemy Twojej pomocy! Dołącz do ekstraklasy wśród wolontariuszy – zgłoś się już dziś! Zarejestruj się na stronie www.superw.pl, wybierz rejon Rybnik i razem z nami nieś pomoc innym.



Ile wart jest wolontariat?

Wolontariat tylko z pozoru pozbawiony jest elementu ekonomicznego. Choć według definicji jest to dobrowolna, nieodpłatna praca, ale jednak praca. I już samo to nie pozostaje bez wpływu na gospodarkę kraju. A przecież działalność wolontariacka ma także ogromny udział w budowie tzw. kapitału społecznego, który z kolei jest istotnym czynnikiem rozwoju państw.

Badaniami ekonomicznego udziału trzeciego sektora w gospodarkach państw na całym świecie od lat zajmuje się Centrum Badań nad Społeczeństwem Obywatelskim (The Centre for Civil Society Studies - CCSS) na Uniwersytecie Johna Hopkinsa. Z raportu opublikowanego przez to Centrum we współpracy z ONZ we wrześniu 2007 roku wynika, że w wielu krajach wkład sektora obywatelskiego w PKB jest niemal tak duży, jak przemysłu budowlanego czy finansowego i niemal dwa razy większy niż sektora publicznego. Wyniki badań pokazują, że trzeci sektor wypracowuje od 5 do 7% PKB, podczas, gdy sektor publiczny 2,3% PKB, budownictwo – 5,1%, a instytucje finansowe – 5,6%.

Są to oczywiście dane bardzo uogólnione, dlatego warto podać przykład, który zobrazuje, jak wiele (w dosłownym sensie) mogą wypracować wolontariusze.

Całość artykułu autorstwa Magdy Dobranowskiej-Wittels na stronie:

<http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/685906.html>